
R O M Â N I A 

 
                                                                  JUDEŢUL ARAD 

CONSILIUL LOCAL AL ORASULUI SANTANA  
ROMÂNIA jud.Arad oras.Santana, strada Muncii , nr. 120 A, cp 317280 Tel./Fax 0257-462082;0257-462117 ,E-

mail:contact@primariasantana.ro Site:www.primariasantana.ro 

                                             H O T Ă R Â R E nr.59/28.04.2011 
 

PRIVIND APROBAREA SUSTINERII FINANCIARE DIN BUGETUL LOCAL A  
PROIECTULUI  ,,VATRA FOLCLORICA ELEK – SANTANA – GRANICERI’’ 

 
CONSILIUL LOCAL AL ORASULUI SANTANA 
Având în vedere : 
Referat de specialitate , d-nul Ionas Dumitru – sef serviciu financiar contabil; 
Referat de specialitate , d-na Pasca Rozalia – inspector compartiment Cultura 
Programul Operatinal de Cooperare Transfrontaliera Ungaria – Romania 2007 – 2013 aprobat de Comisia 
Europeana in 21.12.2007 , lansat in martie 2008; 
Legea nr. 315/2004 , legea dezvoltarii regionale in Romania 
Prevederile O.U.G. nr 64/2009 privind modul de gestionare a fondurilor structurale.  
Prevederile art. 36,  alin. 2 , lit.  c.alin. 7 lit. c,alin. 9   din Legea 215/2001 privind administraţia publică locală , 
republicata cu modificarile si completarile ulterioare 
În temeiul art. 45 din Legea 215/2001 privind administraţia publică locală , republicata cu    modificarile si 
completarile ulterioare  

H O T Ă R Ă Ş T E  
 

Art. 1 Se aproba sustinerea financiara din bugetul local   pentru Proiectul ,,Vatra folclorica Elek – Santana – 
Graniceri ’’, prin asigurarea tuturor fondurilor necesare in vederea implementarii lui , respectiv suma de 31.654 
euro, ceea ce reprezinta 98% din totalul cheltuielilor eligibile. 
Art. 2  Cu ducere la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredintează primarul orasului Santana domnul Enache 
Viorel . 
Art. 3 Prezenta  se comunică cu: 
-  Institutia Prefectului – Judetul Arad, Serviciul juridic si contencios administrativ – Compartimentul Controlului 
Legalitatii Actelor si Contencios  
-  Primarul orasului Santana , 
-  Compartimentul Cultura – Sport 
- Ministerul Dezvoltarii Regionale si Locuintei 
- Primaria orasului Elek – partener - lider de proiect  
-  Serviciul contabilitate  
-  Persoane fizice si juridice prin afisaj. 
 
PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                                                                        Contrasemnează: 
    GABOR IOAN                                                                                   SECRETARUL ORASULUI SANTANA 
                                                                                                                               jurist SAS VIORICA  
 
 
 
 
 
 
Redactat/Dactilografiat: Popovici Monica 
monica.popovici.santana@gmail.com 


